
Z OBSAHU

9 Přestavba Konopiště
Boural arcivévoda kvůli ní 
celé vesnice?

16 Bezprostřední okamžiky 
po Mnichovu
Dozvěděl se Beneš o zradě spojenců 
při ranní lázni?

23 5 žen kolem Jindřicha Vlil.
Sestře král bránil v rozvodu

26 Na útěku před Římany
Byl praotec Čech psancem?

28 Kontroverzní diplomat
Vladimír Vochoč bojoval s nacisty 
razítkem

34 Nová fakta
Plavil Hannibal cestou k Římu 
své slony na vorech?

37 Zrádce v řadách SIS
Dvojitý agent Blake pracoval 
pro Sověty zadarmo

42 Zlatá bula sicilská
Na důležitosti ztratila již 4 roky 
po vydání

46 6 kuriózních smrtí 
slavných
Aischyla skolila želva, 
papež podlehl mouše

49 SERIÁL
Nejslavnější válečná tažení 
- 7. díl
Brousil si Lev ze severu zuby 
na Vídeň?

55 TÉMA ČÍSLA
9 nejproslulejších 
revolucionářů 20. století
Hrozili Castro a Che Guevara světu 
jadernou válkou?

64 Střelba do vlastních řad
Rakušané u Karansebeše porazili 
sami sebe

70 Humorem proti nenávisti
Hry Osvobozeného divadla stály 
za roztržkou s Němci i Mexikem

74 Dobývání Maroka
Poslední portugalský rytíř 
doplatil na paličatost

77 4 české podnikatelky
Odlévají zvony, vedou obchody 
a pálí kořalku

82 Emigrant v piškotech
Ruský tanečník skočil za železnou 
oponu

84 Intriky Rudovouse
6 zákeřných podrazů Fridricha 
Barbarossy vůči Čechům

88 Výprava do země zaslíbené
Místo vojáků dobyli Egypt 
Napoleonovi vědci

91 Jihomoravští Chorváti
Komunisté je za trest vysídlili na sever

94 Britský trumf v Asii
Zapomenutá armáda porazila Japonce 
i malárii

STÁLÉ RUBRIKY
6

12
13-15
20-21
32-33
40-41

52-53

61

68-69

73
80-81
97

98

DOPISY ČTENÁŘŮ 
OSOBNOST MĚSÍCE 
OZVĚNY HISTORIE 
EXTRA
KALENDÁRIUM 
KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY
VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME
PŘEDPLATNÉ
LETEM SVĚTEM
HISTORIE
TEHDY A TEĎ
POD DROBNOHLEDEM
MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ
A TIPŮ
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

I HISTORY


